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PROGRAMI MESIMOR I LENDES 

GJUHA E HUAJ  

KREDITE (ECTS) : 2.5 

Semestri I (Javë 14) 
 

Pergatiti   
 

 Prof.      
 

 
 

Pasqyrë përmbledhëse e krediteve dhe orëve për zhvillimin e lëndës. 
 
 Emërtimi ECTS Orë Gjithësej 
 I.Leksione - - 
 II.Mësim Praktik 

     Ushtrime          
     Punë Laboratori   
     Projekt, Detyra 

2.5 
2.5 
- 
- 

30 
 30 
- 
- 

 
 
Lënda jepet Provim ME GOJE 
 

Kreditet per lenden Gjuha e Huaj do ti njihen studentit drejpersedrejti n.q.s. ai eshte i 
pajisur me certifikata, ne perputhje me rregulloren e kursit te studimit te miratuar me 
vendimin e Senatit: 

• Gjuha Angleze:TOEFL - pike 170 
  Ose   - Preliminary English Test (PET) 

• Gjuha  Franceze: DELF -  A4 
• Gjuha  Gjermane: Zd 
• Gjuha  Spanjola: DELE Superior   
• Gjuha Italiane: 
• Gjuha Ruse: 
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PERMBAJTJA E PROGRAMIT TE LENDES  

 
Gramatika dhe forma gramatikore. Komunikimi dhe llojet e tij. Leximi dhe shkrimi. 

Shprehjet frazeologjike, idiomatike dhe foljet frazale. Pjeset e ligjerates dhe perdorimet. 

Gjuha inxhinierike. Teksti, perdorimet kontekstuale dhe terminologjike.    

     

 
LITERATURA 

 
Sipas Gjuhes se Huaj. 
 

 
 


